
 

Dotační zpravodaj je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.  

 

Dámy a pánové, 

 

dostává se vám jiţ podruhé do rukou zcela nový informační nástroj Odboru evropských záleţi-

tostí a mezinárodních vztahů.   

Primárním cílem tohoto zpravodaje je aktuálně informovat o činnostech vykonávaných na od-

boru EZ. 

Zpravodaj je především určen voleným orgánům Královéhradeckého kraje a vedení KÚ.  

Další cílovou neméně významnou skupinou, která se můţe seznámit s  Dotačním zpravodajem 

jsou zaměstnanci KÚ a široká veřejnost, která zde nalezne informace z oblasti strukturálních 

fondů a dotačních programů KHK.  

Pevně věříme, ţe tento produkt vám přinese mnoho cenných informací z oblasti dotační politi-

ky Královéhradeckého kraje a přispěje tím rozšíření podvědomí o dotační politice Královéhra-

deckého kraje. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Alice Nováková 
Vedoucí Odboru evropských záleţitostí a mezinárodních vztahů 
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Projekty technické pomoci pracovníků Odboru EZ  

Na základě projektů technické pomoci zpracovaných pracovníky odboru EZ v období 2004-2008 v 
rámci SROP, OP RLZ a FM/EHP Norsko bylo v rámci refundace mezd pracovníků Odboru EZ a 

technického vybavení vráceno do krajského rozpočtu více neţ 6 528 367 Kč.  V aktuálním progra-

movacím období 2007—2013 v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost a OP Přeshraniční 

spolupráce ČR—PR předpokládáme vrácení do krajského rozpočtu více neţ 13 mil Kč. 

FM/EHP Norsko 

SROP 

OP RLZ 

FM/EHP Norsko Počet pracovníků Celková výše 

Mzdy  2             681 208 Kč  

Technické zabezpečení (notebooky, kopírky, tiskárny, fotoaparáty apod.)                  6 289 Kč  

Celkem          687 497 Kč  

SROP Počet pracovníků Celková výše 

Mzdy  2          1 628 285 Kč  

Technické zabezpečení (notebooky, kopírky, tiskárny, fotoaparáty apod.)            1 100 000 Kč  

Celkem          2 728 285 Kč  

OP RLZ Počet pracovníků Celková výše 

Mzdy  3          3 008 530 Kč  

Technické zabezpečení (notebooky, kopírky, tiskárny, fotoaparáty apod.)               104 055 Kč  

Celkem          3 112 585 Kč  

Do krajského  rozpočtu bylo 

vráceno více než  

6,5 mil. Kč 
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Královéhradecký kraj je zpro-
středkujícím subjektem pro 
realizaci grantových projektů 
v operačním programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschop-
nost (OP VK) v prioritní ose 
1 – Počáteční vzdělávání a 
prioritní ose 3 – Další vzdělá-
vání. Řídícím orgánem tohoto 
o p e r a č n í h o  p r o g r a m u 
v programovém období 2007
–2013 je Ministerstvo školství, 
mládeţe a tělovýchovy 
(MŠMT). 

V rámci OP VK byly dne 5. 
května 2008 Královéhradec-
kým krajem vyhlášeny první 
průběţné výzvy k předkládání 
projektových ţádostí o finanč-
ní podporu. Pro prioritní osu 
1, oblasti podpory 1.1, 1.2 a 
1.3. 

Ţadatelé v oblasti podpory 1.1 
– Zvyšování kvality ve vzdělá-
vání předloţili na 50 projek-
tů, z nichţ přesně polovina 
úspěšně prošla formálním 

hodnocením a hodnocením 
přijatelnosti.  

 

 

Kolik bylo podáno ţá-
dostí a jaký byl limit?  

V rámci první výzvy 
k předkládání ţádostí o fi-
nanční podporu do Prioritní osy 
1 OP VK – Počáteční vzdělávání, 
bylo předloţeno celkem 72 
ţádostí o celkovém finanč-
ním objemu cca 585 mil. 
Kč. 

Z výše uvedeného počtu bylo 
nejvíce ţádostí předloţeno do 
oblasti podpory 1.1 OP VK – 
Zvyšování kvality ve vzdělávání. 
Do této oblasti bylo předloţe-
no celkem 50 ţádostí 
s celkovým finančním obje-
mem přesahujícím 400 mil. 
Kč.  

„celkem bylo předloženo    

72 projektových žádostí „  

Vzhledem k tomu, ţe 
celková alokace na tuto 
výzvu činila pouze 90 
mil. Kč, a došlo tedy 
k mnohonásobnému 
překročení stanoveného 
finančního limitu, byla 
výzva ukončena.  

Vyhlášení další výzvy pro 
tuto oblast podpory se 
předpokládá v lednu  
2009. 

Jaký typ projektů 
v ţádostech převa-
ţuje? 

Jak jiţ bylo uvedeno vý-
šenejvyšší počet ţádostí 
byl předloţen do oblasti 
podpory 1.1 , OP VK – 
Zvyšování kvality ve vzdělá-

1. průběţné výzvy pro předkládání projektů 

V oblasti podpory 1.2 – Rov-
né příleţitosti dětí a ţáků včet-
ně dětí a ţáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami bylo 
předloţeno 7 projektů, obě-
ma hodnoceními prošly pouze 
dva.  

V oblasti podpory 1.3 – Další 
vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení bylo před-
loţeno celkem 15 projektů, z 
toho bylo zhodnoceno kladně 
5 projektů.  

Výzvy byly ukončeny. 
Vyhlášení kolových vý-
zev pro oblast podpory 
1.1, 1.2, 1.3 a 3.2 se před-
pokládá začátkem roku 
2009. 

Zeptali jsme se… 

projektové manaţerky Ing. Lenky Rychterové na 

poslední vývoj v oblasti zpracování projektových 

ţádostí v rámci první průběţné výzvy pro předkládání 

projektů do globálních grantů Královéhradeckého 

kraje.  

 kam bylo předloţeno celkem 
50 ţádostí o celkovém fi-
nančním objemu cca 404 
mil. Kč.  

Do dalších dvou oblastí pod-
pory, které taktéţ spadají do 
Prioritní osy 1 – Počáteční vzdělá-
vání, tzn. do oblasti podpory 
1.2 a 1.3 OP VK jiţ byly před-
loţeny ţádosti v menším po-
čtu. 

Do oblasti podpory 1.2 OP 
VK – Rovné příležitosti dětí a 
žáků včetně dětí a žáků se speciál-
ními vzdělávacími potřebami, bylo 
předloţeno 7 ţádostí o celko-
vém finančním objemu cca 77 
mil. Kč. Celková alokace na 
tuto výzvu činila 35 mil. Kč. 

„došlo k mnohonásobnému 

překročení stanoveného 

finančního limitu, proto byla výzva 

ukončena“ 
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Jaké projekty mají 
největší šanci na 
schválení? 

Nejvyšší šanci na schválení 
mají precizně zpracované 
projekty, které mají jasně 
stanovený cíl, detailně po-
psané a časově vymezené 
klíčové aktivity uspořádané 
do logických celků, jasný 
popis zapojení lidských  
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Bude se kapacita pro 
počet podaných ţádos-
tí v  2.termínu nějak 
měnit? 

Kapacita pro počet projekto-
vých ţádostí není nijak ome-
zena, jediným limitem je fi-
nanční částka alokovaná na 
danou výzvu. Pokud je částka 
vyčerpána, je výzva ukončena. 
Pokud ještě zbývají prostřed-
ky v globálním grantu, mohou 
ţadatelé vyčkat na další vyhlá-
šení. Výzvy jsou vyhlašovány 
tak dlouho, dokud nejsou 
vyčerpány veškeré prostředky 
určené pro celý globální grant. 

 

Částka 90 mil. Kč je alokace 
stanovená pouze pro Králové-
hradecký kraj, nikoliv pro celou 
ČR, a je to částka určená pro 1. 
výzvu k předkládání ţádostí do 
globálního grantu nazvaného 
Zvyšování kvality ve vzdělává-
ní v Královéhradeckém kraji.  

V rámci tohoto globálního 
grantu jsou podporovány pro-
jekty směrované do oblasti 
podpory 1.1 OP VK, jejichţ 
cílová skupina spadá do Králo-
véhradeckého regionu.  

Celkově je na globální určeno 
224 mil. Kč. Prostředky, které 
nebudou rozděleny v rámci této 
první výzvy budou postupně 
rozdělovány v dalších výzvách, 
které budou vyhlašovány mini-
málně jednou ročně, a to aţ do 
roku 2011, pokud nebudou pro-
středky určené na globální grant, 
vyčerpány dříve. 

Do oblasti podpory 1.3 OP VK 
– Další vzdělávání pracovníků škol 
a školských zařízení, bylo předlo-
ţeno 15 ţádostí  o celkovém 
finančním objemu cca 104 mil.  
Kč. Celková alokace na tuto 
výzvu činila 45 mil. Kč. 104 
mil. Kč.  

Na program bylo vyhra-
zeno celkem 90 mil. Kč. 
Tato částka je určena 
pro celou republiku ne-
bo jen pro Královéhra-
decký kraj? 

zdrojů potřebných k realizaci 
aktivit projektu, podrobný 
přehled finančních prostřed-
ků, které je nutné alokovat k 
dosaţení cílů projektu a v 
neposlední řadě také přesně 
definované měřitelné výstupy 
a výsledky, kterých bude 
v rámci realizace projektu 
dosaţeno. 

 

Děkujeme za rozhovor a pře-
jeme další pracovní úspěchy v 
oblasti projektového řízení. 

 

Investice do rozvoje vzdělávání 

www.esfcr.cz 
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Hodnocení projektů 

Formální hodnocení a hodno-
cení přijatelnosti provádějí 
projektoví a finanční manaţe-
ři Odboru evropských a mezi-
národních vztahů Krajského 
úřadu Královéhradeckého 
kraje.  

Formální hodnocení realizují 
pouze projektoví manaţeři, pro 
ţadatele jsou opravitelná, kont-
roluje se úplnost údajů v projek-
tu, správnost předloţení ţádosti 
v písemné i elektronické podo-
bě, správnost dokumentů v po-
vinných i nepovinných přílohách 
včetně podpisů statutárních zá-
stupců apod.  

Hodnocení přijatelnosti uskuteč-

ňují jak projektoví, tak finanční 

manaţeři úřadu, jsou neopravitel-

nými údaji a pro ţadatele jejich 

nesplnění znamená vyloučení 

z procesu dalšího hodnocení. Ke 

kritériím hodnocení přijatelnosti 

patří nutnost splnění podmínek 

pro příjemce uvedených ve výzvě 

jako např. poţadavek právní sub-

jektivity, soulad aktivit a cílových 

s k u p i n  p r o j e k t u 

s podporovanými aktivitami a 

cílovými skupinami stanovenými 

výzvou, způsobilost výdajů, sta-

novené limity v rámci rozpočtu 

aj.  

Výstupem formálního hodnocení i 
hodnocení přijatelnosti jsou chec-
klisty verifikované vedoucím pra-
covníkem zprostředkujícího sub-
jektu. 

Výsledné počty prozatím úspěš-
ných projektových ţádostí urče-
ných k realizaci však nejsou defi-
nitivní. Po formálním hodnocení a 
hodnocení přijatelnosti projekty 
posuzují individuální hodnotitelé 
ve vztahu k určeným výběrovým 
kritériím. Kaţdý projekt  je hod-
nocen dvěma hodnotiteli, 
v případě jejich rozdílného vy-
hodnocení se ţádost zasílá hod-
notiteli třetímu. 

Na základě jejich doporučení 
jsou ţádosti postoupeny výběro-
vé komisi sloţené ze zástupce 
řídícího orgánu (Ministerstva 
školství, mládeţe a tělovýchovy), 
regionálních orgánů, sociálních 
partnerů, neziskových organizací 
a nezávislých odborníků. Seznam 
projektů doporučených výběro-
vou komisí jsou ke konečnému 
schválení předloţeny orgánům 
kraje. 

V současné době jsou Králové-
hradeckým krajem ukončeny 
výzvy do všech oblastí podpory.  

 

Důvodem je několikanásobné pře-
kročení stanovených limitů u dosud 
podaných projektů. 

Předpokládaný termín pro vyhláše-
ní druhých výzev pro uvedené 
všechny tři oblasti podpory je leden 
2009. 

Královéhradecký kraj bude na 
MŠMT podávat ţádost o globální 
grant v prioritní ose 3 – Další vzdě-
lávání, oblasti podpory 3.2, pravdě-
podobně na podzim letošního 
roku, a to na základě výzev vyhláše-
ných ministerstvem. 

Více informací najdete na webových stránkách Královéhradeckého kraje 

v sekci Evropská unie 

www.kr-kralovehradecky.cz 
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Evaluace seminářů pořádaných před vyhlášením průběţné výzvy pro předkládání projektů 

 

 

V dubnu 2008 probíhaly v okresních městech Královéhradeckého kraje semináře pro ţadatele o fi-
nanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Účastníci školení 
měli moţnost na konci školení vyjádřit své hodnocené seminářů pomoci dotazníku, v kterém hodno-
tili uvedenou otázku známkami 1 - 5 (1 - nejlepší, 5 - nejhorší). 

Výsledky hodnocení – počet účastníků hodnotící danou otázku příslušnou známkou vč. % podílu 
z celkového počtu účastníků jsou popsány v tabulkách. 

 

Otázka č. 1: Získané poznatky a dovednosti 
hodnotící známka 1 2 3 4 5 

počet účastníků pro danou 
hodnotící známku 95 107 31 7 3 

% z celkového počtu 

účastníků 
39% 44% 13% 3% 1% 

Otázka č. 2: Kvalita prezentačních materiálů 
hodnotící známka 1 2 3 4 5 

počet účastníků pro danou 
hodnotící známku 

169 57 12 3 5 

% z celkového počtu 

účastníků 
69% 23% 5% 1% 2% 

Otázka č. 3: Odborná úroveň přednášejících 

hodnotící známka 1 2 3 4 5 
počet účastníků pro danou 

hodnotící známku 
155 65 14 3 4 

% z celkového počtu účast-

níků 
64% 27% 6% 1% 2% 

Otázka č. 4: Moţnost vyjádření svých názorů v průběhu semináře 

hodnotící známka 1 2 3 4 5 

počet účastníků pro danou 
hodnotící známku 

192 31 8 3 5 

% z celkového počtu 

účastníků 80% 13% 3% 1% 2% 

Otázka č. 5: Organizační zajištění semináře – místnost, občerstvení, studijní materiály, apod. 

hodnotící známka 1 2 3 4 5 
počet účastníků pro danou 

hodnotící známku 208 26 6 0 6 

% z celkového počtu účast-

níků 85% 11% 2% 0% 2% 

Otázka č. 6: Celkový dojem ze semináře 

hodnotící známka 1 2 3 4 5 

počet účastníků pro danou 
hodnotící známku 140 81 13 4 4 

% z celkového počtu 

účastníků 58% 33% 5% 2% 2% 

Celkově se k hodnocení seminářů v 5 okresních městech Královéhradeckého kraje během dubna 
2008 vyjádřilo 1 457 účastníků. Nejvíce spokojeni byli hodnotitelé s organizačním zajištěním seminá-
řů (místnost, občerstvení, studijní materiály, apod.) – 85 % z celkového počtu účastníků (hodnotící 
známka 1). Za pozitivní lze rovněţ hodnotit fakt, ţe kaţdou otázku ohodnotilo známkou 1 či 2 mini-
málně 83 % z celkového počtu účastníků. Vyhodnocení seminářů ze strany účastníků se neslo 
v nadprůměrné rovině (1 nebo 2), nicméně je třeba se poučit s drobných nedostatků a pokusit se je 
do příštího setkání odstranit. Naším cílem je ještě větší spokojenost účastníků, kteří si ze semináře 
odnesou spoustu cenných v praxi pouţitelných informací. 
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Fotografie z seminářů pořádaných v dubnu v okresních městech 

Hradec Králové 

Jičín 

Rychnov nad Kněžnou 

Náchod 

Trutnov 
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Příkladový projekt OP VK 

Odbor evropských záleţitostí a mezinárodních vztahů připravil ukázkový projekt v rámci Operač-
ního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1. Projekt s názvem Zvý-
šení kvality výuky anglického jazyka na základní škole je určen pro potenciální ţadatele o dotaci 
v rámci OP VK, oblast podpory 1.1 a má slouţit jako příklad pro vyplnění elektronické ţádosti 
Benefit 7 a případně jako vzor pro typický projekt v rámci oblasti podpory 1.1. Námět či rozdělení 
klíčových aktivit můţe potenciálním ţadatelům slouţit jako inspirace při tvorbě ţádosti. 

Hlavním cílem projektu je zlepšení komunikačních dovedností ţáků základní školy v anglickém 
jazyce. V rámci projektu vznikne komplexní vzdělávací program, vytvořena metodika a upravena a 
vybavena multimediální učebna. Závěrečnou aktivitou projektu je výukový pobyt na anglické zá-
kladní škole. 

Součástí ukázkové ţádosti je také rozpočet s typickými uznatelnými náklady. 

Projekt je volně ke staţení z webových stránek Odboru evropských záleţitostí a mezinárodních 
vztahů v sekci Evropská unie— Finanční podpora na úrovni kraje– Operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost— Příkladový projekt OP VK 

Pevně věříme, ţe projekty přispějí k zlepšení přípravy kvalitních projektů a podpoře absorpční 
kapacity Královéhradeckého kraje. 

   

 

Aktualizace programových dokumentů OP VK 

Odbor evropských záleţitostí a mezinárodních vztahů upozorňuje na nové verze programových 
dokumentů, které jsou aktualizovány ze strany MŠMT. Jedná se zejména o novou aktualizovanou 
verzi Příručky pro ţadatele a Příručka pro příjemce. Veškeré novinky jsou obratem publiková-
ny na webových stránkách Královéhradeckého kraje v sekci Evropská unie.  

V této souvislosti ţádáme zájemce o finanční podporu z OP Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost, aby pravidelně sledovali změny v programových dokumentech a následně je aplikovali do 
svých projektových ţádostí. 
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 Operační program  

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Přehled schválených projektů zastupitelstvem KHK ze dne 11. září 2008. 

Číslo výzvy: 01 

Číslo a název globálního grantu: 01 Zvyšování kvality ve vzdělávání v  Královéhradeckém kraji 

  

Vyhlašovatel (ZS): Královéhradecký kraj 

Registrační  

číslo 
Ţadatel Název projektu 

Počet 

bodů 

Doporu-
čení hod-

notitelů 

Doporučená 

výše finanční 

podpory 

v Kč 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 17 Obchodní 

akademie 

T.G.Masaryka, 
Kostelec nad 

Orlicí 

Centrum pro virtuální a mo-

derní metody a formy vzdělá-

vání na Obchodní akademii 
T.G. Masaryka, Kostelec nad 

Orlicí 

93,5 Ano 11 190 105,12 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 03 PoVI, s.r.o., 

Dobruška 

Řemeslo má zlaté dno a čisté 

ruce 

92 Ano 10 493 605,68 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 25 Akademie Jana 

Amose Komen-

ského, o.s., 
Jičín 

Projekt Rubikon – Škola hrou 

ve 21. století 

91 Ano 11 158 355,16 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 18 VOŠ zdravot-

nická a Střední 

zdravotnická 
škola, Hradec 

Králové 

Virtuální nemocnice 90 Ano 6 171 365,08 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 50 ZŠ a MŠ Josefa 

Gočára, Hradec 

Králové 

Společná cesta za poznáním 86 Ano 6 430 617,00 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 04 Krajská hospo-

dářská komora 

Královéhradec-
kého kraje, 

Volba povolání se zaměřením 

na zvyšování podílu technic-

kých profesí na trhu práce 

85 Ano 16 860 255,00 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 10 Střední škola – 

Podorlické 

vzdělávací 
centrum, 

Dobruška 

Cizí jazyky logicky a činnostně 

pro technické obory středních 

škol aţ k maturitě 

82,5 Ano 5 272 345,28 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 02 ZŠ, 

M.Horákové 

258, Hradec 
Králové 

Školní informační centrum 80,5 Ano 1 402 222,96 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 13 ZŠ Solnice Usnadnění přechodu ţáků 

z malotřídní na úplnou ZŠ 

79,5 Ano 1 502 761,60 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 26 Univerzita 

Hradec Králové 

Zavedení nových vyučovacích 

metod ve výuce pravěku, 

starověku a středověku 
v rámci implementace RVP na 

školách v KHK – záţitková 

archeologie jako součást 

dějepisu 

78,5 Ano 8 107 446,00 

CZ.1.07/1.1.05/01.00 12 Střední škola 

informatiky a 

sluţeb, Dvůr 
Králové nad 

Labem 

Školský informační portál KHK 68 Ano 10 501 536,25 

Celkem bylo v opatření 1.1 na realizaci projektů rozděleno 89 090 615, 13 Kč. 
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 Operační program  

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Přehled schválených projektů zastupitelstvem KHK ze dne 11. září 2008. 

Číslo výzvy: 01 

Číslo a název globálního grantu: 01 Zvyšování kvality ve vzdělávání v  Královéhradeckém kraji 

  

Vyhlašovatel (ZS): Královéhradecký kraj 

Celkem bylo v opatření 1.2 na realizaci projektů rozděleno 30 931 888, 75 Kč. 

Reg. 

číslo 
Ţadatel Název projektu 

Po-
čet 

bodů 

Doporuče-
ní hodnoti-

telů 

Doporuče-

ná výše 
finanční 

podpory 

v Kč 

CZ.1.07/1.2.01/01.00 01 

Občanské 

sdruţení rodičů 

a přátel dětí 
s handicapem 

ORION, Rych-

nov nad Kněţ-

nou 

Vzdělávání dětí se speciální-

mi vzdělávacími potřebami, 

rodičů a dětí ţáků se sociál-
ním znevýhodněním a vzdě-

lávání pracovníků organizací 

působících v oblasti vzdělá-

vání a asistenčních sluţeb 

93,5 Ano 15 996 148,

70 

CZ .1 .07 /1 .2 .01 /01 .00  03  

Univerzita 

Hradec Králové 

Zkvalitňování vzdělávání 

ţáků se speciálními vzdělá-

vacími potřebami 

79,5 Ano 14 935 740,

05 

Číslo výzvy: 01 

Číslo a název globálního grantu: 01 Zvyšování kvality ve vzdělávání v  Královéhradeckém kraji 

  

Vyhlašovatel (ZS): Královéhradecký kraj 

Reg. 

číslo 

Ţadatel Název projektu Počet 

bodů 

Doporuče-

ní hodno-

titelů 

Doporučená 

výše finanční 

podpory 

v Kč 

CZ.1.07/1.3.01/01.0014 VOŠ zdravotnic-

ká a Střední 

zdravotnická 
škola, Hradec 

Králové 

Multimediální první pomoc pro 

pedagogy 

91,5 Ano 5 331 021,00 

CZ.1.07/1.3.01/01.0012 Erudis, o.p.s. 

Praha 

Podpora základních škol při 

zavádění vyučovacích metod 

rozvíjejících klíčové kompeten-
ce ţáků 

81,5 Ano 9 271 005,41 

CZ.1.07/1.3.01/01.0003 Střední průmys-

lová škola 

Trutnov 

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v technické oblasti 

78,5 Ano 4 169 511,59 

CZ.1.07/1.3.01/01.0004 Národní institut 

pro další vzdě-

lávání, Hradec 
Králové 

Rozvoj jazykových kompetencí 

pracovníků škol a školských 

zařízení 

69 Ano 12 617 621,80 

Celkem bylo v opatření 1.3 na realizaci projektů rozděleno 30 389 159, 80 Kč. 
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 Finanční mechanismy EHP/Norska 

Program  „Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém 

kraji“ financovaný z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 

Program Královéhradeckého 
kraje financovaný z FM EH-
P / N o r s k a  p o k r a č u j e 
v úspěšné realizaci. Veškeré 
alokované finanční prostředky 
byly k 19. červnu 2008 roz-
děleny.  

V tento den zasedalo Zastupi-
telstvo Královéhradeckého 
kraje a byly podpořeny pro-
jekty předloţené do 2. výzvy. 
Ţádné další výzvy jiţ 
z důvodů vyčerpání finanční 
alokace Programu vyhlašová-
ny nebudou.  

Celkem tedy bylo za obě vý-
zvy podpořeno 21 projektů a 

byla rozdělena finanční pod-
pora za zhruba 72 mil. Kč. 
Vlastní projekty pomohou 
zcela naplnit veškeré monito-
rovací indikátory, které byly za 
Program nastaveny.  

Po dokončení všech projektů 
by mělo mít prospěch z nově 
vybudovaných nebo zrekon-
struovaných prostor přes 
5500 dětí, 1980 seniorů a mělo 
by být zrekonstruováno/
zmodernizováno 15 budov, na 
čtyřech z nich dojde k opravě 
fasády, bude vystavěno nebo 
zrekonstruováno 14 sporto-
višť a budou zrekonstruová-

ny/vybudovány 3 relaxační 
zóny. 

rý realizuje Oblastní charita 
Červený Kostelec. Jedná se o 
zrekonstruovaný zámecký 
park, který k relaxaci a odpo-
činku vyuţívají nejen klienti 
Domova sv. Josefa v Ţirči u 
Dvora Králové nad Labem, 
ale také jejich příbuzní a ţáci 
místní základní školy.  

Na tuto 1. část bude navazo-
vat vybudování zcela nové 
relaxační zóny, která bude se 
stávající zónou propojena 
chodníkem. V současné době 
rovněţ probíhá výstavba 2 

v íceúče lových hřišť  – 
v Hostinném a u Střední školy 
potravinářské ve Smiřicích, a 
dále rekonstrukce základních 
škol v Novém Hrádku, Ne-
chanicích, Meziměstí a Studni-
ci.  

V Broumově je naopak v plné 
realizaci rekonstrukce Centra 
sociálních sluţeb.  

Pět z těchto projektů by mělo 
být ukončeno k 31.12.2008. 
Pouze tři projekty budou 
s realizací pokračovat ještě 
v roce 2009. 

Projekty, které byly Zastupi-
telstvem Královéhradeckého 
kraje podpořeny k financování 
v rámci 1. výzvy jsou plně 
v realizaci.  

Projekt Oblastní nemocnice 
Jičín byl k 30.4.2008 ukončen 
a pacienti LDN v nemocnici 
Nový Bydţov jiţ mohou vyu-
ţívat nová polohovací lůţka, 
která byla právě v rámci pro-
jektu zakoupena. V realizaci je 
i zbylých 8 projektů.  

Dne 24.4.2008 byla slavnostně 
otevřena 1. část projektu, kte-
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„projekty v rámci 1. výzvy 

jsou plně v realizaci“ 

První výzva 
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Nová polohovací lůţka 

LDN Nový Bydţov 

  

 
  

  

Výměna radiátorů 

tělocvična ZŠ Meziměstí 

  

 

  

Víceúčelové hřiště Hostinné 

  

  

 

  

Půdní vestavba 

ZŠ Nový Hrádek 

  

 
  

  

Víceúčelové hřiště SŠP Smiřice 

  

  

 

  

Relaxační zóna 

Domov Sv. Josefa Ţireč 

 

 

   

Rekonstrukce budovy 

ZŠ Nechanice 

  

  

  

Projekty z 1. výzvy – realizace 
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Druhá výzva 

Předkládání ţádostí do 2. výzvy 
bylo ukončeno dne 7.3.2008. 
Celkem bylo odevzdáno 36 
ţádostí. V průběhu měsíců 
března a dubna probíhalo hod-
nocení a 30. dubna 2008 zase-
dala Komise Rady Královéhra-
deckého kraje, která provedla 
p ř e d v ý b ě r  p r o j e k t ů 
s doporučením k projednání 
Radě Královéhradeckého kraje.  

Rada tento předvýběr projed-
nala dne 14.5.2008. Konečné 
rozhodnutí a oficiální schválení 
proběhlo na zasedání Zastupi-
telstva Královéhradeckého 
kraje dne 19. června 2008. 
Královéhradeckým krajem 

Celkem bylo podpořeno k fi-

nancování 12 konečných pří-

jemců.  

Pro potřeby nových příjemců 

byly aktualizovány Pokyny pro 

příjemce a dále byl koncem 

června uspořádán seminář pro 

konečné příjemce.  

Celkem 11 projektů zahájilo 

realizaci svých projektů jiţ 

k 1.7.2008 a polovina z nich by 

mě l a  r e a l i z a c i  uk o nč i t 

k 31.12.2008.  

V porovnání s projekty s 1. 

výzvou jsou tyto projekty  

v průměru kratší a s menším 
rozpočtem. K podpisu 
Smluv o poskytnutí finanční 
podpory mezi konečnými 
příjemci a Královéhradec-
kým krajem došlo v průběhu 
měsíce srpna 2008. 

  
Stavební úpravy ZŠ ve Velkém Poříčí 

  

 
  

  
Modernizace a rekonstrukce objektů 
Dětského domova, základní školy a 

školní jídelny  

Dolní Lánov 240 
  

 

  
Školní hřiště Gymnázia  

odborné školy Hořice 

  
 

  
Dětská ozdravovna Špindlerův Mlýn – 

Bedřichov, rekonstrukce a dostavba 
tělocvičny a relaxační zóny 

  

 
  

  

Rekonstrukce mateřské školy 
v Česticích 

  

 

  

Rekonstrukce a modernizace 
střediska osobní hygieny Dvůr 

Králové nad Labem 

 

Přehled podpořených sub-projektů – 2. výzva 

…..pokračování na další straně 
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Přehled podpořených sub-projektů – 2. výzva 

  
Nová Paka – skatepark 

  

 
  

  
Rekonstrukce školního hřiště v Čisté 

v obci Černý Důl 

  

 
  

  
Rekonstrukce a modernizace  

Mateřské školy v České Čermné 

 

  
Oprava střechy Domova důchodců  

Borohrádek – Zámeček 

  

 

  
Oprava a vybavení  

ZŠ a MŠ Luţany 

  

  

 
  

  
Modernizace budovy  

Sokol Jičín 

  

 

 

Máte projektový záměr ?  

Hledáte vhodný zdroj financování pro Váš projekt?  

Nevíte si rady s přípravou projektu?  

Ztrácíte orientaci v problematice strukturálních fondů EU? 

Odpovědi na tyto otázky a další nejasnosti Vám zdarma a rádi zodpoví naši konzultační pracovníci: 

  

Ing. Jan Špelda, tel 495 817 499, e-mail jspelda@kr-kralovehradecky.cz 

   

Bc. Michal Török, tel 495 817 621, e-mail mtorok@kr-kralovehradecky.cz  
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Operační program přeshraniční spolupráce  

Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 

Královéhradecký kraj (Odbor 
evropských záleţitostí a mezi-
národních vztahů) se jako 
regionální subjekt podílí na 
hodnocení kvality projektů.  

Dále poskytuje ţadatelům 
poradenství a konzultace pro-
jektových záměrů, napomáhá 
s výběrem přeshraničního 
partnera, pořádá semináře, 
které pomáhají program 
zpřístupnit co největšímu 
počtu ţadatelů. Průběţně 
spolupracuje s Řídícím orgá-
nem (Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR) a Společným tech-
nickým sekretariátem 
v Olomouci (subjekt ustano-
vený Řídícím orgánem pro 
vybrané specifické činnosti).  

V této souvislosti pořádají 
pravidelné semináře pro 
ţadatele a konzultační dny. 

Seminář pro ţadatele se 
uskutečnil dne 16. září 
2008. Zúčastnilo se ho více 
neţ 50 účastníků nejen 
z celého regionu Králové-
hradeckého kraje a Dolno-
slezského vojvodství 
v Polsku, ale i z některých 
sousedních krajů. Seminář 
probíhal formou prezenta-
ce, která pokryla všechny 
oblasti programu přeshra-
niční spolupráce. 

Aktivity Odboru evropských 
záleţitostí a mezinárodních 
vztahů  podporuje Projekt 
technické pomoci, který 
v měsíci září 2008 schválil 
Monitorovací výbor. 

Regionální experti Odboru 
evropských záleţitostí a me-
zinárodních vztahů dokončili 
hodnocení kvality projektů, 
určených k projednání na 
zasedání Monitorovacího 
výboru v měsíci září 2008, 
v současnosti intenzivně 
konzultují nové projektové 
záměry a poskytují poraden-
ství ţadatelům, kteří ještě 
nemají konkrétní vyprofilo-
vaný projektový záměr.  

Konzultační den se uskutečnil dne 6. října 2008. Zúčastnilo se ho téměř 40 účastníků, z nichţ polovina 
byla z Polské republiky. Konzultační den probíhal formou individuální konzultace a byla řešena jiţ 
konkrétní odborná problematika dle poţadavků konzultantů. 
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Operační program přeshraniční spolupráce  

Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 

Dne 9. – 10. 9. 2008 proběhlo 
v polském městě Lądek Zdrój 
2. zasedání společného česko-
polského Monitorovacího 
výboru v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolu-
práce Česká republika - Pol-
ská republika 2007-2013. 
Hlavním bodem zasedání bylo 
rozhodování o výběru projek-
tů k financování. Jednalo se o 
projekty, které byly předloţe-
ny k hodnocení v termínu od 
14.1. do 14.3.2008. Za celé 
podporované území ţadatelé 
předloţili k hodnocení 134 
ţádostí, z toho Monitorovací 
výbor vybral k financování 51 
projektů. Úspěšnost všech 
předloţených projektů před-
stavuje 38 %.  

Celkem 25 předloţených ţádostí se týkalo projektů, kde vedoucím 
partnerem nebo projektovým partnerem byl subjekt 
z Královéhradeckého kraje, z toho Monitorovací výbor vybral 
k financování 16 projektů. Celková úspěšnost těchto projektů 
představuje 64 %, celkový finanční objem těchto projektů předsta-
vuje částku 15 967 803 EUR (tj. 26 % z částky 60 558 337 EUR, 
která byla rozdělena na 2. zasedání Monitorovacího výboru). 
Konečný termín pro předkládání ţádostí, které budou projednává-
ny na 3. zasedání Monitorovacího výboru na jaře roku 2009, je 
stanoven na 30. říjen 2008.  

Zásluhou kvalitní konzultační činnosti  regionálních 

expertů na odboru EZ bylo v rámci našeho regionu 

doporučeno k financování celkem 16 projektů v celkové 

alokaci 15 967 803 EUR., což je nejvíce v rámci celé ČR. 

Ţádosti předloţené pro 2. zasedání Monitorovacího výboru z Královéhradeckého kraje dle oblastí 

podpory: 
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Operační program přeshraniční spolupráce  

Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 

kraj oblast podpory Počet projektů Alokace 
Královéhradecký 1.1. 3 € 5 240 655 

 1.2. 1 € 900 827 
 1.3. 0 € 0 
 2.1. 0 € 0 
 2.2. 7 € 7 767 766 
 2.3. 1 € 73 382 
 3.1. 1 € 189 357 
 3.2. 2 € 1 795 817 

Celkem z Královéhradecký 15 € 15 967 804 
Olomoucký 1.1. 5 € 13 025 845 

 1.2. 0 € 0 
 1.3. 0 € 0 
 2.1. 1 € 212 895 

 2.2. 4 € 2 294 722 
 2.3. 1 € 130 088 
 3.1. 1 € 127 086 
 3.2. 2 € 299 978 

Celkem z Olomoucký  14 € 16 090 614 
Moravskoslezský 1.1. 3 € 5 087 006 

 1.2. 2 € 4 181 286 
 1.3. 0 € 0 
 2.1. 0 € 0 
 2.2. 4 € 6 104 139 
 2.3. 3 € 655 166 
 3.1. 0 € 0 
 3.2. 2 € 842 204 

Celkem z Moravskoslezský 14 € 16 869 801 
Liberecký 1.1. 2 € 6 137 502 

 1.2. 0 € 0 
 1.3. 1 € 426 671 
 2.1. 0 € 0 
 2.2. 3 € 4 298 689 
 2.3. 0 € 0 
 3.1. 0 € 0 
 3.2. 2 € 767 556 

Celkem z Liberecký  8 € 11 630 418 
Pardubický 1.1. 0 € 0 

 1.2. 0 € 0 
 1.3. 0 € 0 
 2.1. 0 € 0 
 2.2. 0 € 0 
 2.3. 0 € 0 
 3.1. 0 € 0 
 3.2. 0 € 0 

Celkem z Pardubický  0 € 0 

Celkový součet  51 € 60 558 637 

Přehled  projektů doporučených k financování zobrazuje postavení  

Královéhradeckého kraje vs. ostatní kraje  
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 Operační program Rozvoj lidských zdrojů 

 Zpráva o realizaci grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 

Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů – aktuální stav k 30. září 2008 

Královéhradecký kraj jako 
konečný příjemce pro část 
opatření 3.3 Rozvoj dalšího 
profesního vzdělávání Operač-
ního programu Rozvoj lid-
ských zdrojů má před sebou 
závěrečnou etapu celé reali-
zace grantového schématu 
(dále jen „GS―) Rozvoj kapacit 
dalšího profesního vzdělávání. 

 V Královéhradeckém kraji 
se v rámci GS realizovalo 
celkem 22 projektů. Ke dni 
30. června 2008 ukončilo 
svoji realizaci zbývajících 9 
projektů.  

V současné době probíhá kon-

trola předloţených závěreč-

ných monitorovacích zpráv, 

které bývají zpravidla obsáhlej-

ší neţ zprávy, které se podávali 

v průběhu realizace projektu.  

Jejich kontrola je také časově 

náročnější, neboť se musí více 

posuzovat uznatelnost výdajů, 

které byly vynaloţeny v závěru 

realizace, hodnotit splnění cílů 

projektu (např. monitoro-

vací návštěvy, procháze-

ní průběţných monito-

rovacích zpráv),  

vypracovat závěrečné vyúčtová-
ní projektu včetně potvrzení 
o poskytnuté veřejné podpoře, 
pokud byla uloţena nápravná 
opatření v rámci fyzické kont-
roly, tak zkontrolovat jejich 
splnění apod. 

„Ke dni 30. června ukončilo 

realizaci zbývajících 9 

projektů“ 

V současné době probíhá kon-

trola předloţených závěreč-

ných monitorovacích zpráv, 

které bývají zpravidla obsáhlej-

ší neţ zprávy, které se podávali 

v průběhu realizace projektu.  

Jejich kontrola je také časově 

náročnější, neboť se musí více 

posuzovat uznatelnost výdajů, 

které byly vynaloţeny v závěru 

realizace, hodnotit splnění cílů 

projektu (např. monitorovací 

návštěvy, procházení průběţ-

ných monitorovacích zpráv),  

Předpokládá se, ţe v souvislosti 
s předloţenými závěrečnými 
monitorovacími zprávami, které 
však ještě nejsou schváleny, 
budou prokázány způsobilé 
výdaje ve výši cca 4 400 000,- 
Kč.  

Z toho tedy vyplývá, ţe 
z celkově rozdělené 
částky se podaří vyčerpat 
cca 90 %. 

Kraj Počet nasmlouvaných finančních prostředků Refundace EU      v Kč Refundace EU v % 

  EU Státní rozpočet Celkem     

Olomoucký 45 262 254,75 15 087 418,25 60 349 673,00 30 679 013,17 51% 

Ústecký 60 097 434,00 20 032 478,00 80 129 912,00 40 118 688,74 50% 

Královéhradecký 36 663 346,50 12 221 115,50 48 884 462,00 22 634 982,96 46% 

Pardubický 33 989 822,25 11 329 940,75 45 319 763,00 19 927 012,98 44% 

Jihočeský 42 448 236,08 14 149 412,03 56 597 648,10 24 321 431,73 43% 

Liberecký 28 450 324,88 9 483 441,63 37 933 766,50 15 366 089,56 41% 

Středočeský 58 310 910,75 19 436 970,25 77 747 881,00 31 085 759,70 40% 

Plzeňský 36 718 950,00 12 239 650,00 48 958 600,00 19 090 111,90 39% 

Zlínský 40 542 104,84 13 514 034,95 54 056 139,78 20 504 370,56 38% 

Vysočina 36 345 556,50 12 115 185,50 48 460 742,00 17 407 949,77 36% 

Moravskoslezský 88 727 656,36 29 575 885,45 118 303 541,81 41 371 431,52 35% 

Jihomoravský 67 076 709,75 22 358 903,25 89 435 613,00 24 407 046,71 27% 

Karlovarský 21 997 500,00 7 332 500,00 29 330 000,00 6 652 008,11 23% 

Na základě předloţených 
ţádostí o platbu od jednotli-
vých konečných uţivatelů 
bylo od počátku realizace 
projektů do 30. 9. 2008 uzná-
no na způsobilých výdajích 
celkem 39 650 090,- Kč, 
z čehoţ vyplývá, ţe 
z celkově rozdělované část-
ky 48 884 462,- Kč bylo do-
sud prokázáno na způsobi-
lých výdajích cca 81 %.  
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 Operační program Rozvoj lidských zdrojů 

Název projektu: 

Inovace a pilotní odzkoušení systematického vzdě-
lávání zaměstnanců veřejné správy a samosprávy v 
moderních metodách řízení organizace a vedení 
lidí. 

Cíl projektu: 

Vytvoření nových metodik a pilotní odzkoušení  
systematického vzdělávání zaměstnanců veřejné 
správy a samosprávy  v moderních metodách řízení 
organizace a vedení lidí. 

Výstupy projektu po ukončení realizace: 

Vytvořeno 6 vzdělávacích programů - Vedení 
porad a moderační dovednosti, Balanced Scorecard 
pro vedoucí pracovníky, Balanced Scorecard pro 
úředníky, Procesní manaţer, Mapování procesů, 
Procesní řízení. Všechny pilotně ověřené kurzy 
jiţ byly akreditovány! Celkem: 323 účastníků 
pilotního ověřování 

Celková výše finanční podpory 1 724 000 Kč. 

 Ukázky z vybraných projektů v rámci  

grantového schématu Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 

Název projektu:  

Centrum celoţivotního vzdělávání Studnice 

Cíl projektu: 

Rozvinutí systému dalšího profesního vzdělávání v 
oblasti rozvoje venkova pro vytipované profesní 
skupiny v Královéhradeckém kraji, vytvoření a 
posílení kapacity Centra celoţivotního vzdělávání 
Studnice, které bude poskytovat kvalitní profesní 
vzdělávání ve specializovaných modulech. 

Výstupy projektu po ukončení realizace: 

Provedena: Analýza potřeb cílových skupin, Ana-
lýza potřeb a absorční kapacity trhu práce, Analýza 
aktuální nabídky vzdělávání. Vytvořeny 4 vzdělá-
vací moduly: Projektový manaţer, Regionální a 
komunitní rozvoj, Management udrţitelné obce, 
Management cestovního ruchu. Celkem: 77 účast-
níků. Kurz Projektový manaţer je jiţ akredito-
vaný! Dále došlo k vytvoření 2 poraden 
(informačních center) a knihoven rozvoje ven-
kova. 

Celková výše finanční podpory 2 503 742 Kč. 
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Ukázky úspěšně realizovaných projektů  

Podpora zaměstnanosti a vzdělanosti Romů v 
Novém Bydţově 

Smyslem projektu bylo podpořit zaměstnanost vý-
znamné skupiny ohroţené sociálním vyloučením a 
obtíţnějším přístupem na trh práce - Romů -  for-
mou podpory zaměstnanosti a vzdělanosti, které 
jim umoţnilo osvojení základních pracovních návy-
ků a dovedností pro další uplatnění na trhu práce. 

 

Za poklady Broumovska 

Záměr projektu vycházel ze strategie Dobrovol-
ného svazku obcí Broumovsko, navazoval na 
realizovaný projekt "Poznejte Broumovsko" a na 
rozvojové aktivity dalších subjektů činných v 
oblasti cestovního ruchu na Broumovsku. Projekt 
měl definované území, které propagoval, určeny 
cílové skupiny a pro ně uzpůsobené prostředky 
propagační kampaně. Realizaci i přípravě napo-
máhal jeden partner. 

Afrika uprostřed Evropy 

Smyslem projektu je vytvoření komplexní mar-
ketingové kampaně, která bude účinně prezen-
tovat a propagovat turistickou nabídku Králo-
véhradeckého kraje. Z provedených analýz a 
průzkumů vzešla myšlenka vytvořit neobvyklou 
a novou formu propagace kraje. Jedná se o 
vytvoření reklamního filmu, ve kterém budou 
promítány obrazové materiály s africkou téma-
tikou a zároveň obrazy přírody a pamětihod-
ností kraje uprostřed Evropy. Dojde tak ke 
vzniku neobvyklé prezentace – medializace 
kraje, která bude slouţit k upoutání pozornosti 
turistů. 
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 Monitorovací systém pro krajské dotační programy 

Probíhají další setkání se softwa-

rovou firmou TESCO SW a.s. při 

kterých jsou konzultovány dílčí 

nastavení webových formulářů 

ţádostí pro jednotlivé krajské 

dotační programy.  

Na posledním pracovním jednání   

ze dne 30. července 2008 bylo 

firmou TESCO SW a.s. předsta-

veno nové funkční rozhraní apli-

kace Benefit 7.  

Jedná se zejména o novou funkci 

předregistrace , coţ předsta-

vuje usnadnění práce pro ţada-

tele, který s pomocí této funkce 

pouţije registrační údaje pro více 

ţádostí.  
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Ţádosti o dotaci se podávají prostřednictvím 
webové aplikace "Benefit7".  

https://benefit.kr-kralovehradecky.cz/ 

Oproti stávajícímu systému, 

který nutí ţadatele vypisovat 

údaje při kaţdém vyplnění ţá-

dosti.  

Dalším vylepšení spočívá v zob-

razení konta nepřijatých ţá-

dostí. Tato funkce ţadateli 

umoţňuje získat větší přehled 

jaké ţádosti nebyly KÚ přijaty a 

ţádá se u nich doplnění. Uţivatel 

můţe ţádost přijmout a doplnit 

nedostatky, nebo odmítnout a 

dále se ţádostí nezabývat. 

Další funkční zlepšení jsou ve 

stádiu vývoje a představíme je v 

dalším čísle Zpravodaje.  

Na další schůzce plánované na 

říjen 2008 bude představena 

finální podoba Benefitu tak, aby 

bylo moţné software aplikovat 

na krajské dotační programy v 

roce 2009.  

Odbor evropských záleţitostí a 

mezinárodních vztahů připravuje 

pro potřeby ţadatelů  manuál 

aplikace Benefit 7. 

 Analýza dotačních programů „volnočasové aktivity“ 

Oddělení technické podpory a 

publicity po schválení doporuče-

ných projektů Zastupitelstvem 

KHK provedlo souhrnnou analýzu 

dotačních programů. Analýza 

byla předána vedoucímu odboru 

školství PaeDr. Pavlu Jankovské-

mu a vedoucí oddělení primární-

ho a zájmového vzdělávání.  

Veškeré datové výstupy z aplika-

ce MONIT7+jsou zpracovány v 

MS Excel a následně vloţeny do 

formátu MS Word. 

Následně byla odboru školství 

zaslán přehled subjektů, kteří 

ţádali v letošním roce o finanční 

podporu a zároveň získali podpo-

ru v letech minulých resp. v 

letech 2002-2007.  

Takto nastavený způsob analy-

zování dotačních programů a 

jejich oblastí podpor chceme 

aplikovat i příští rok, a to v pl-

ném rozsahu, tzn. u všech do-

tačních programů. Myslíme si, ţe 

tyto analýzy mohou přispět k 

přehledu v dané oblasti podpory 

a zároveň můţou pomoci při 

nastavení dotačních programů 

na příští rok popř. nastavit efek-

tivnější strategii Královéhradec-

kého kraje v dané oblasti podpo-

ry. 

 

Oddělení technické podpory a 

publicity v součinnosti s tisko-

vým oddělením vydalo tuto tis-

kovou zprávu o konzultační čin-

nosti. 

Kraj nabízí zdarma konzultace k 

přípravě ţádostí o dotace z EU 

Nevíte, jestli je moţné pro-
jekt, na kterém pracujete, 

financovat z evropských fon-

dů? moţné zdarma získat na 

odboru evropských záleţitos-

tí Krajského úřadu Králové-

hradeckého kraje.  

Váháte nad jeho náročností či 

nad tím, jestli z dotace můţe-
te nakoupit specifické věci 

nebo sluţby? Radu v těchto i 

dalších oblastech je moţné 

zdarma získat na odboru 

evropských záleţitostí Kraj-

ského úřadu Královéhradec-

kého kraje.  

„Konzultace jsou bezplatné a 

jsou určeny pro širokou ve-

řejnost, která má zájem o 

problematiku evropských 
fondů,“ řekl královéhradecký 

krajský radní Jiří Vambera.  

Další činnosti Odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů 

 Konzultační činnost 

Poradenství zajišťují denně kraj-

ští odborníci, kteří mají s touto 
činností bohaté zkušenosti jiţ z 

předchozího programového ob-

dobí 2004 – 2006.  

Konzultace spočívají především 

ve správném zařazení projekto-

vého záměru do některého z 

operačních programů, respektive 

nalezení vhodného zdroje finan-

cování v rámci evropských fon-

dů. Zájemci se mohou se svými 

dotazy na pracovníky krajského 
úřadu obrátit po telefonu, přes e

-mail či zvolit osobní návštěvu.  

https://benefit.kr-kralovehradecky.cz/
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 Konzultační činnost 

„Do současné doby jsme zod-

pověděli asi tři tisíce dota-
zů,“ uvedl jeden z krajských 

poradců Michal Török.  

Další moţností je vyplnění jed-

n o d u c h é h o  f o r m u l á ř e 

„projektový záměr“, který je 

volně ke staţení na webových 

stránkách Královéhradeckého 

kraje v sekci Evropská unie. Tyto 

projektové záměry jsou od 1. 

srpna 2008 shromaţďovány v 

centrální databázi projektových 

záměrů.  
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V databázi jsou i projektové 

záměry z Centra evropského 
projektování a Úřad regionální 

rady NUTS2 Severovýchod. V 

současné době má databáze více 

neţ 2800 projektových záměrů.  

Lidé se nejčastěji ptají na jed-

notlivé operační programy Vzdě-

lávání pro konkurenceschopnost, 

Lidské zdroje a zaměstnanost, 

ROP NUTS2 Severovýchod, Inte-

grovaný operační program, Ţi-

votní prostředí a Přeshraniční 
spolupráce České republiky s 

Polskem.  

 
Dotazy se týkají například aktu-

álnosti výzev, dále toho, jestli je 
moţné aktivity projektu financo-

vat z evropských fondů, jaké 

jsou finanční limity pro projekty, 

kolik lidí můţe být v týmu, jak je 

projekt náročný, jaké budou 

jeho náklady, zdali je moţné v 

rámci projektu nakoupit určitou 

věc či sluţbu, jak vyplnit elektro-

nickou ţádost o dotaci.  

 

Kontakty pro bezplatné konzultace:  

Ing. Jan Špelda, tel.: 495 817 499,  

e-mail: jspelda@kr-kralovehradecky.cz 

 

Bc. Michal Török, tel.: 495 817 621,  

e-mail: mtorok@kr-kralovehradecky.cz  

Toto číslo pro vás připravil 

tým pracovníků Odboru 

evropských záležitostí a 

mezinárodních vztahů. 

 

 

V případě dotazů, námětů či připomínek k 

Dotačnímu zpravodaji kontaktujte pracovníka 

odboru EZ: 

mailto:jspelda@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mtorok@kr-kralovehradecky.cz

